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Regeringen beslutar om
propositionen Regeringsprövning
av kalkstenstäkter i undantagsfall
Publicerad 21 september 2021

Ett driftstopp i höst för Cementas kalkstensbrott i Slite
bedöms leda till brist på cement, vilket kan få
omfattande samhällskonsekvenser. För att möta en
allvarlig situation som kan få stora negativa effekter på
byggandet av bostäder och infrastruktur, samt leda till
stora varsel, beslutade regeringen idag om
propositionen Regeringsprövning av kalkstenstäkter i
undantagsfall. Propositionen syftar till att möjliggöra en
snabb regeringsprövning av en ansökan om ett
tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt.
Vid en presskonferens den 10 augusti aviserade regeringen lagändringar som
ger regeringen möjlighet att besluta om fortsatt täkt- och vattenverksamhet
inom ramen för redan givet tillstånd. Miljödepartementet har tidigare skickat
ut promemorian Regeringsprövning av kalkstentäkter i undantagsfall på
remiss, samt inhämtat Lagrådets yttrande.

I propositionen lämnas förslag till tillfälliga ändringar i miljöbalken som
innebär att regeringen i vissa undantagsfall ska pröva en ansökan om
tidsbegränsat tillstånd att bedriva kalkstenstäkt. Regeringen ska endast pröva
en sådan ansökan om verksamheten är av nationell betydelse och samhällets
behov av kalksten inte kan tillgodoses på annat sätt.

Ansökan måste också vara begränsad till brytning av den kalksten som vid
tidpunkten för ansökan omfattas av ett gällande tillstånd, men vars brytning
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inte kan slutföras på grund av tidsbegränsning i det gällande tillståndet. Den
föreslagna lagändringen innebär alltså inte att regeringen ska pröva en
utvidgning av nuvarande tillstånd i volym.

Regeringen har idag överlämnat propositionen till riksdagen. Lagändringarna
föreslås träda i kraft den 15 oktober 2021.
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Uttalande om Kommissionens
meddelande om Energiunionen
Publicerad 25 februari 2015 Uppdaterad 02 april 2015

- Jag välkomnar initiativet till en bred energistrategi för EU, som omfattar
såväl hållbarhetsaspekter som försörjningstrygghet och konkurrenskraft. Jag
uppskattar särskilt att kommissionen ser energieffektivisering som en egen
energiresurs och lyfter fram förnybar energi och behov av ny förnybar
teknik, till exempel för att ställa om transportsektorn, något som vi drivit.
Regeringen har också drivit behovet av en omställning av värmesektorn som
ett viktigt sätt att minska såväl klimatpåverkan som EU:s gasberoende, och
vi tycker det är bra att kommissionen äntligen lyfter den frågan, säger
Ibrahim Baylan, energiminister
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Uttalande av Energiminister
Ibrahim Baylan efter möte med sin
norske kollega Olje- och
energiminister Tord Lien
Publicerad 12 november 2014 Uppdaterad 02 april 2015

Under gårdagens möte diskuterades bland annat
energisamarbetet, elcertifikatmarknaden och EUs klimat
och energiramverk för 2030.
"Vi har haft ett trevligt möte där jag har informerat den norske ministern om
svenska regeringens uttalade ambitionsökning för den förnybara
elproduktionen till 2020 inom ramen för elcertifikatsystemet. Vi har kommit
överens om att diskutera denna fråga inom tidsramen för pågående
kontrollstation. Kommunikation kring processen kommer att koordineras
mellan länderna och att tillgängligöras för samtliga aktörer samtidigt”
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